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ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

 

WIELKI CZWARTEK 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 

18.00. Po Mszy św. przeniesienie Pana 

Jezusa do Ciemnicy i adoracja.  
O godz. 22.00 Gorzkie Żale.  
Zakończenie adoracji o godz. 24.00. 

* * * 

WIELKI PIĄTEK 

Droga krzyżowa z uczczeniem relikwii 

Męki Pańskiej o godz. 15.00. 

Rozpoczęcie liturgii Wielkiego Piątku 

o godz. 18.00. Składają się na nią: 

liturgia słowa, adoracja Krzyża, Ko-

munia św., przeniesienie Pana Jezusa 

do grobu i adoracja. 

O godz. 22.00 Gorzkie Żale.  

Zakończenie adoracji o godz. 24.00. 

* * * 

WIELKA SOBOTA 
Święcenie pokarmów od 10.00 do 
17.30 co pół godziny. 

Rozpoczęcie liturgii Wigilii Paschal-
nej o godz. 18.00. 

Prosimy przynieść świece. 

* * * 

SPOWIEDŹ 
w Wielki Czwartek: 
6.30 – 7.30 i 17 - 17.45 oraz 21-24 
W Wielki Piątek 6 -17.45  i  21-24 

W Wielką Sobotę 6 -12 

* * * 

NIEDZIELA WIELKANOCNA  
Msza św. i procesja rezurekcyjna 
w Niedzielę Zmartwychwstania Pań-
skiego o godz. 6.00 rano.  

 

Jezus przybliżył się i szedł z nimi. 

 Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, 

tak że Go nie poznali. 

 (Łk 24, 15-16) 
 

Ukochani Parafianie i Wy wszyscy 

modlący się w naszym kościele, 
 

Uczniowie mieli trudność 

 z rozpoznaniem 

 Zmartwychwstałego Pana. 

Życzę, by światowe dążenia, 

 własne wyobrażenia, 

 łzy doświadczenia 

 nigdy nie przysłoniły nam Chrystusa 

obecnego wśród nas 

 w CHLEBIE, w SŁOWIE, 

 w DRUGIM CZŁOWIKU. 
 

Radosnego Alleluja! 

Z wielkanocnym 

błogosławieństwem, 

ks. kan. Józef Gubała, Proboszcz 
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ZMARTYWCHWSTAŁ 

 

Zmartwychwstałem 

«Chrystus zmartwychwstał! 

Prawdziwie Zmartwychwstał!» (por. 

Łk 24,34; Ap 1,6). Tak pozdrawiają się 

chrześcijanie w wielkanocny poranek. 

Wspominanie tajemnicy paschalnej 

prowadzi nas do radosnej kontempla-

cji zmartwychwstania Jezusa, który 

zwycięża grzech i śmierć mocą Bożej 

miłości. 

Zmartwychwstanie jest wydarze-

niem rzeczywistym, poświadczonym 

i udokumentowanym, a więc jest fak-

tem historycznym. Na tym wydarzeniu 

opiera się wiara chrześcijan. Chrystu-

sowe przejście ze śmierci do życia jest 

bowiem główną prawdą, w którą bez-

sprzecznie wierzymy, a jednocześnie 

głównym powodem, dla którego wie-

rzymy. 

Wiadomość o Zmartwychwstaniu 

to radosne orędzie o nowym życiu 

w Chrystusie. Daje mi je wielkanocny 

sakrament, którym jest chrzest święty. 

Jego mocą – w śmierci i zmartwych-

wstaniu Zbawiciela – dokonuje się 

moje odrodzenie z grzechu. To z kolei 

musi znajdować odzwierciedlenie 

w moim życiu, jako wyznawcy Chry-

stusa zmartwychwstałego, Jego wier-

nego świadka i naśladowcy, który 

spotyka swojego Mistrza, głosi Jego 

zmartwychwstanie i nie przestaje 

o Nim świadczyć. 

 

Spotkać Zmartwychwstałego 

Powstanie z martwych Jezusa jest 

bezsprzecznym i niewzruszonym 

fundamentem, a zarazem główną tre-

ścią chrześcijańskiej wiary. Stanowi 

ciągle świeże i niewyczerpane źródło 

nadziei oraz pełną żaru moc miłości 

wiernego ucznia Chrystusa.  

«Zmartwychwstał i jest z nami» 

(por. Introit Niedzieli Zmartwych-

wstania). Chrystus jest pośród nas. 

Jest obecny w Eucharystii, która daje 

mi życie wieczne. Spotykam Go 

w pozostawionej mi Ewangelii, której 

słowo winno być programem mojego 

życia i mnie kształtować. Jest we 

wspólnocie Kościoła, której ja jestem 

członkiem a On Głową. Działa swoją 

łaską w sakramentach świętych i ich 

owocami wypełnia moje serce.  

Wielkanocne spotkanie ze Zmar-

twychwstałym jest dla mnie zadaniem 

– nie łatwym, aczkolwiek porywają-

cym. Po pierwsze zobowiązuje mnie 

do kroczenia Jego śladami i czynienia 

swojego życia na Jego wzór. W ten 

sposób mam w niesprawiedliwym 

świecie, jaki jest dookoła mnie, żyć 

miłością i sprawiedliwością. Po drugie 

nakłada na mnie obowiązek świadcze-

nia o Nim.  

 

Głosić Zmartwychwstałego 

Każdy, kto naśladuje Jezusa, głosi 

ewangelię – niejako pisze ją jak Jezus, 

nie tylko słowem, ale przede wszyst-

kim swoim życiem. Tym samym 

prawdy o powstaniu z martwych Syna 

Bożego nie zatrzymuje wyłącznie dla 

siebie, ale jak świadkowie pustego 

grobu, z głębokim entuzjazmem niesie 

ją innym i z serdeczną radością nią się 

z nimi dzieli. Jest to nic innego, jak 

głoszenie ewangelii w praktyce, czyli 

stałe i wierne przekazywanie tej do-

brej nowiny, na której opiera się nasza 

wiara. Jest to obowiązek i fundamen-

talne prawo każdego ucznia Chrystu-

sa, a więc także i mój. 
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Treść wielkanocnego orędzia, któ-

rą jest radosna wiadomość o nowym 

życiu w Chrystusie, musi znajdować 

odzwierciedlenie w moim chrześcijań-

skim życiu. Musi ona wciąż być żywa 

we mnie. Musi wywierać wpływ na 

tego, kto ją przekazuje, czyli mnie 

samego. Musi być zdolna przemieniać 

moje serce, mnie całego, a więc też 

i moją egzystencję. Głoszenie Zmar-

twychwstałego, polega więc na od-

ważnym i pełnym entuzjazmu dziele-

niu się swoją wiarą. Ono czyni mnie 

naprawdę i do głębi Jego świadkiem. 

 

Być świadkiem Zmartwychwstałego 

Moje bycie świadkiem Chrystusa 

zmartwychwstałego możliwe jest 

tylko wówczas, gdy podstawą i stałym 

punktem odniesienia dla mnie jest 

doświadczenie paschalne, które defi-

niują słowa Marii Magdaleny: 

«Widziałam Pana» (J 20,18). 

Postawa świadka Zmartwychwsta-

łego Pana daje się zauważyć wtedy, 

gdy cud Chrystusowej miłości staje się 

widoczny we mnie i uzewnętrznia się 

on w moim działaniu. Dzieje się tak 

zawsze, ilekroć w moich słowach, 

a jeszcze bardziej w moich czynach – 

zgodnych z Ewangelią – daje się roz-

poznać głos i ręce samego Jezusa. 

 

Bądźmy odważnymi i wiernymi 

świadkami Zmartwychwstałego. «On 

w swoim ciele poniósł nasze grzechy, 

abyśmy przestali być uczestnikami 

grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – 

Krwią Jego ran zostaliśmy uzdrowie-

ni» (1P 2,24). 

ks. dr Krzysztof Biros 

* * * 

 

PIELGRZYMKA PARAFIALNA 
NA PODKARPACIE  

DO BŁ. RODZINY ULMÓW 

13 kwietnia 

 

W Niedzielę Palmową 24 marca br. 

minęło 80 lat od męczeńskiej śmierci 

bł. Rodziny Ulmów, wyniesionej na 

ołtarze 10 września ubiegłego roku. 

Wiktoria i Józef zostali zamordowani 

wraz z siedmiorgiem swoich dzieci 

przez niemieckich okupantów za to, że 

w imię miłości bliźniego, mimo biedy 

i zagrożenia własnego życia, dali 

schronienie w swoim domu ośmiorgu 

Żydom. Niebo raduje się błogosławio-

na rodziną a Kościół zanosi przez nich 

modlitwy, by wstawiali się w tak 

licznych naszych sprawach, szczegól-

nie o świętość dla naszych rodzin. 

Ta intencja przyświeca nam już od 

dłuższego czasu. W każdą I środę 

miesiąca w kościele parafialnym 

sprawowana jest w tej intencji Eucha-

rystia za wstawiennictwem św. Józefa. 
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Od maja w tej modlitwie będziemy 

przyzywać także orędownictwa 

bł. Rodziny Ulmów, po której relikwie 

wyruszamy w pielgrzymce parafialnej 

w sobotę 13 kwietnia.  
 

Wyjazd o godz. 6.00, powrót około 

godz. 20.00. 
 

Koszt 120 zł od osoby. 
 

W programie: MARKOWA 

(zwiedzanie Muzeum Polaków Ratu-

jących Żydów podczas II wojny świa-

towej, Msza święta w kościele para-

fialnym pw. św. Doroty) i PRZE-

MYŚL (przekazanie relikwii w Kurii 

Metropolitalnej, zwiedzanie miasta 

z przewodnikiem). 

 

Ilość miejsc ograniczona. Ze wzglę-

dów organizacyjnych prosimy o jak 

najszybsze zgłoszenie chęci udziału 

w pielgrzymce. Zapisów można doko-

nać w kancelarii parafialnej w godzi-

nach urzędowania lub w zakrystii.  

* * * 

 

Wzorem ubiegłego roku zapraszamy 

do spędzenia majówki na pielgrzym-

ce. Tym razem wybieramy się 

w dniach 2-3 maja do Gietrzwałdu, 

jedynego uznanego przez Kościół 

miejsca objawień Matki Bożej.  

Bliższe informacje i zapisy po świę-

tach. 

 

* * * 

 

 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

W poniedziałek 22 kwietnia mło-

dzież klas VIII przyjmie dar Ducha 

Św. z rąk Ks. Infułata Bronisława 

Fidelusa. 

Uroczysta Msza św. rozpocznie 

się o godz. 18.00. Pamiętajmy o mło-

dych i ich rodzinach w naszych modli-

twach. 

* * * 

6. ROCZNICA BEATYFIKACJI 

BŁ. HANNY CHRZANOWSKIEJ 
 

W niedzielę 28 kwietnia przypada 

6. rocznica beatyfikacji naszej 

Błogosławionej. Serdecznie zapra-

szamy na Mszę św. zbiorową 

w intencji chorych o godz. 19.00 

w kościele św. Mikołaja.  

* * * 

7 RÓŻ NA 700 LAT PARAFII 
Podejmując codzienną, indywidual-
ną modlitwę dziesiątkiem różańca, 
możesz stać się żywym wotum 
dziękczynnym za wiarę przekazaną 
nam przez Ojców, za Kościół, któ-
rego Głową jest Chrystus, za Ojczy-
znę, za rodziny.  
To sposób, który podpowiada nam 
Maryja, na podtrzymanie światła 
w sobie i wokół siebie. 
Każdy, kto zdecyduje stać się czę-
ścią róży, otrzyma różaniec z drze-
wa oliwnego, wykonany przez 
chrześcijan z Betlejem.  
Zapisy w niedzielę 7 kwietnia po 
Mszy o godz. 8.00 lub w kancelarii 
parafialnej. 

 

Parafia św. Mikołaja w Krakowie, ul. Kopernika 9, tel. 12/431-22-77 

PeKaO S.A.III O/Kraków: 58-1240-2294-1111-0000-3723-4113 
http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/ 

http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/

